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Sim 

Sim 

380,00 

399,99 

RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27.676.672/0001-78 588,00 

2 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 054 11.019.036/0001-33 785,00 

ME Oferta Final Oferta lnicial Num Documento Razao Social 

CLASSIFICACAO 

Descricao: CADEIRA DE RODAS - Especificacao: Fabricada em ago carbono, com assento/ encosto em nylon, dobravel, freios 
bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braces e pes fixes, rodas dianteiras aro 06" com pneus rnacicos e rodas traseiras aro 24" 
em aluminio com pneus rnacicos. Capacidade Maxima de peso: 85 kg; Altura do Chao ao AP de Braga: 69 cm; Altura do Assento ao 
AP de Bra90: 19 cm; 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 380,00 Valor Total: 15.200,00 

Modelo: RN12 Marca: MARCA PROPRIA Unidade: UNIDADE Item: 1 

LOTE 2 • HOMOLOGADO • 03/10/201810:37:28 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAi$ AQUISICC>ES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27.676.672/0001 73 212,00 160,00 Sim 
·- 

2 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 074 11.674.540/0001-77 283,05 179,00 Sim 
3 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 054 11.019.036/0001-33 283,05 179,99 Sim 

4 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS L TOA 057 06.304.884/0001-54 280,00 249,00 Sim 

5 HUGO F. VINAS 071 14.169.319/0001-50 582,40 24~.60 Sim 
- 

6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME 062 04.360.651/0001-43 283,00 283,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
r>; QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 020 41.654.740/0001-29 280,00 280,00 Sim 

PROM IX COMERCIO E REPRESENTA<;CES L TOA 015 19.659.691/0001-68 849, 15 849,15 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

Descricao: ANDADOR DE ALUMINIO: Especificacao: (dobravel) Resistencla: ate 130 kg. Tamanho: tamanho (mice. (usuarios com 
altura entre 1,50 m a 2,00 m). Diferenciais: Sete niveis de regulagem de altura, atraves de pines de facil ajuste. Peca plastica interna 
para reduzir ruido. Fabricado em aluminio anodizado espelhado, que nao risca e nao perde o brilho. Composicao: Corpe: aluminio. 
Barras centrais: ago. Ponteira: borracha. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 3.200,00 

LOTE 1 • HOMOLOGADO • 03/10/2018 10:37:28 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAi$ AQUISICC>ES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS ~c~~~--;;-;-:-:-~-::-.--..-;-;;;;_--.;==-~~~~--:-:-~---:-:~,.-.==---==-:-~~~~--;'~,---;----=-=-=~~~~~~~ _)n: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: RN56 

ATA DE HOMOLOGACAO 

PREGAO ELETRQNICO N° 05.005/2018 
Processo Administrativo N° 20180831002 

Tipo: REGISTRO DE PREQO 
PREGOEIRO: EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 

Data de Publicacao: 05/09/2018 17:54:54 

PREFEITURA. MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
SAO BENEDITO-CE 



2 de 7 Gerado em: 03/10/2018 10:37:29 

CLASSIFICACAO 

Raza.o Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27.676.672/0001-78 2.073,00 1.900,00 Sim 

2 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 038 11.674.540/0001-77 2.764,00 1.920,00 Sim 

3 HUGO F. VINAS 087 14.169.319/0001-50 4.481,75 1.920,75 Sim 

4 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 054 11.019.036/0001-33 2.764,00 1.999,90 Sim 

5 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954 040 27.792.194/0001-61 2.764,00 2.764,00 Sim 

6 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS L TOA 057 06.304.884/0001 ··.54 5.000,00 5.000,00 Sim 
. --· - - ------ 

DESCLASSIFICADOS 

Valor Total: 7.600,00 Valor Unit.: 1.900,00 Quantidade: 4 

Descricao: "CADEIRA DE RODAS AVD ALUMINIO - Especiflcacao: • Construida em liga de aluminio aeronautico temperado. 
• Rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo. 
• Eixos de aco reforcado. 
• Pintura ep6xi. 
• Estotarnento em nylon acolchoado. 
• Almofada de 5.cm de espessura em espuma de alta densidade incorporada ao assento. 
• Estrutura dobravel em duplo X com sistema de fechamento Por articuladores. 
• Rodas traseiras de 24" em aluminio 
• Rodas dianteiras de 6" rnacicas, com garfo de nylon. 
• Aro de impulso em aluminio com pintura ep6xi. 
• Sistema de desmontagem rapida "quick release" nas quatro rodas. 

,rf reios bilaterais. 
0rotetor de raios. 

• Protetor lateral de roupas em nylon com abas. 
• Apoio de brace escarnoteavel. 
• Pedal removivel com sistema "swingaway". 
• Capacidade de peso de 120Kg. 
Com rodas anti tombo Largura do assento de 36 a 50 cm. 
OBS: A empresa vencedora deste item flcara responsavel de tirar as medidas do paciente depois de receber a ordem de compra, 
afim de evitar possiveis erros de cadeira inadequada . .. 

Modelo: RN59 Marca: MARCA PROPRIA Unidade: UNIDADE Item: 1 

LOTE 3 • HOMOLOGADO • 03/10/2018 10:37:28 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA 074 11.674.540/0001-77 785,00 459,00 Sim 
4 HUGO F. VINAS 087 14.169.319/0001-50 1.242,15 532,35 Sim 

5 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E 072 14.676.091/0001-94 7.860,00 563,25 Sim 

6 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS L TOA 057 06.304.884/0001-54 785,00 779,00 Sim 

7 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954 040 27.792.194/0001-61 785,00 785,00 Sim 

8 ANA MARIA PIRES BELEM - ME 062 04.360.651/0001-43 785,00 785,00 Sim ------ 
DESCLASSIFICAOOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 084 41.654.740/0001-29 780,00 780,00 Sim .. 
C J VIEIRA DE SOUSA-ME 098 11.318.940/0001-40 785,00 785,00 Sim 
VS COSTA E CIA LTDA 005 05.286.960/0001-83 785,01 785,01 Sim 
PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;OES LTDA 038 19.659.691/0001-68 2.346,03 2.346,03 Sim 

("'""'\ 
------·-·- 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
SAO BENEDITO-CE 
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LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/10/2018 10:37:28. 
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE CADEIRAS DE RODAS E 

' OUTROS ITENS PARA AUXiLIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Oocumento Oferta lnicial Oferta Final ME 

1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27.676.672/0001· TB 2.549,00 1.450,00 Sim 
2 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E 072 14.676.091 /0001-94 34.000,00 1.499,00 Sim 
3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA 074 11.674.540/0001-77 3.399,00 1.998,00 Sim 
4 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 054 11.019.036/0001-33 3.399,00 1.999,90 Sim 

·- 
5 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 057 06.304.884/0001-54 3.390,00 2.990,00 Sim 
6 HUGO F. VINAS 087 14.169.319/0001-50 6.994,47 2.997,63 Sim 

OESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Oocumento Oferta lnicial Oferta Final ME 
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. L TOA 020 41.654.740/0001-29 3.390,00 3.390,00 Sim 

" 3.399,00 3.399,00 Sim CJ VIEIRA DE SOUSA-ME 098 11.318.940/0001-40 
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAC0ES LTDA 015 19.659.691/0001-68 10.198,62 10.198,62 Sim 

INABILITAOOS 
Razao Social Num Oocumento Oferta lnicial Oferta Final ME 

Descricao: CADEIRA DE RODAS INFANTIL Especificacao: Fabricada em aco carbono; Oobravel: Acompanha sistema modular de 
Asento e encosto em espuma de alta densidade; Apoio de cabeca com regulagem de altura; Prolongador de encosto; Apoio dos 
' 'ices escamoteaveis: Apoio dos pes com regulagem de altura; Colete Toraxico de 4 pontas para sustencao do tronco; Fechamento 
ao colete com sistema de rnosquetao: Roda anti tombo; Sistema de deslocamento do centro de gravidade do conjunto modular de o 
a 35 graus atraves de posicionamento das rodas traseiras ou dianteiras; Sistema Quick Release nas rodas traseiras; Rolamento 
blindado nas quatro rodas; Freios bilaterais; Rodas traseiras aro 20" e dianteiras aro 05"; Protetor de roupas tipo paralamas; Eixos 
reforcados em aco. 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.450,00 Valor Total: 4.350,00 

Modelo: RN26 Marca: MARCA PROPRIA Unidade: UNIDADE Item: 1 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/10/201810:37:28 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIC0ES DE CADEIRAS DE RODAS E 

. OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Razao Sociar Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 020 41.654.740/0001-29 2.760,00 2.760,00 Sim 
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAC0ES LTDA 015 19.659.691/0001-68 8.292,30 8.292,30 Sim 

··--- -· -- ----- - 
INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
SAO BENEDITO-CE 



4 de 7 Gerado em: 03/10/2018 10:37:29 

054 11.019.036/0001-33 4.016,00 1.998,99 Sim 4 FISIOFORT COM. E REP. DE PROQUTOS DE 

071 14.169.319/0001-50 4.481,75 1.920,75 Sim 3 HUGO F. VINAS 

045 27.676.672/0001-78 3.012,00 1.800,00 Sim ~~~~~~~~~~~~~~~~ 
073 06.304.884/0001-54 4.000,00 1.890,00 Sim 

1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
2 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS L TOA 

Oferta Final ME Oferta lnicial Num Documento Razao Social 
CLASSIFICACAO 

Valor Total: 14.400,00 Valor Unit.: 1.800,00 Quantidade: 8 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: RN951 
Oescricao: "CADEIRA DE RODAS TIPO FIT - Especificacao: 
• Aluminio com pintura epoxy• Dobravel em X• Eixo de desmontagem rapida nas rodas traseiras (quick release)• Apoio para braces 
escarnoteavet • Apoio para pes removivel• Almofada em espuma injetada• lndicada para usuarios ate 90 kg• Assento: 40cm- cor vinho 
-> largura da cadeira aberta = 61cm ;• Assento: 44cm - Cor preto -> largura da cadeira aberta = 65cm .. . 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/10/201810:37:28 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

ME Oferta Final Oferta lnicial Num Documento I\. Razao Social 
INABILIT ADOS 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 045 27 .676.672/0001-78 13.977,00 13.600,00 Sim 
2 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 074 11.674.540/0001-77 18.636,00 16.298,00 Sim 
3 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS L TOA 057 06.304.884/0001-54 18.630,00 16.300,00 Sim 
4 HUGO F. VINAS 087 14.169.319/0001-50 38.347,40 16.434,60 Sim 

-- - 
DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. L TOA 020 41.654. 7 40/0001-29 18.600,00 18.600,00 Sim 
PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;OES L TOA 078 19.659.691/0001-68 55.910,52 55.910,52 Sim 

--··-----·- - 

Oescricao: "CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA Especificacao : Possui encosto rechnavel, que pode ser ajustado de 90° a 170° e 
no suporte do apoio dos pes de 90° a 180° que propiciam alteracao de postura.Caracteristica:O comando pode ser instalado tanto no 
lado direito quanto no esquerdo, possuindo joystick junto ao drive microprocessado com funcao turbo que quando acionado, altera a 
curva de aceleracao, possibilitando ultrapassar pequenos obstaculos e degraus. Assento, encosto (fixados sem uso de parafusos que 
facilitam suas remocoes) e almofadas de braces acolchoados e revestidos em tecido dacron impermeavel e veludo navalhado na cor: 
preto. Pintura eletrostatica a p6 na cor: preto.Descritivo:Chassis em aco carbono tubular dobravel em ""X"" com articulacoes, 
conexoes em nylon, carenagens e tampas de baterias em ABS; rodas traseiras 20" aro em aluminio moldado e dianteiras 8" aro em 
nylon, ambas com pneus inflaveis na cor cinza; rodas de apoio 2 x 50 x 25mm; garfos dianteiros com suspensao e quickrealese; 
eixos com rolamentos blindados; apoio de braces e suportes dos pes requlavels, rebativeis e destacaveis: encosto rectinavet com 
angulo de inclinacao (90° a 170°) e suporte do apoio dos pes ajustavel (90° a 180°); encosto de cabeca com altura requlavet; 
rnotorizacao com dois motores eletricos de corrente continua e ima permanente de 400w cada, com sistema de transrnissao de baixa 
manutencao nas rodas traseiras por correias Ve micro V, com torque para transportar um usuario ate 130 kg (em terreno piano); 
drive microprocessado de 50A que permite aceleracao e desaceleracao linear e velocidade de O a 7km/h (em terreno piano). 
instalado no lado direito ou esquerdo tendo o joystick no pr6prio m6dulo, possui funcao turbo, sistema de freio motor regenerativo, 
sistema de freio de estacionamento eletromagnetico, painel de comando com chaves, liga-desliga, desliga-freio, liga-turbo, limitador 
de velocidade e indicador de carga; duas baterias de 12V x 50A sem manotencao, que.possibilitam autonomia de ate 30km, 

l""\;arregaveis por carregador inteligente micro processado multi voltagem 24V x 4A/h 110V-240V; largura do assento e encosto de 
J/41 ou 44/45 cm, altura do encosto de 40, 45 ou 50 cm, profundidade do assento 42 ou 47 cm, altura de brace 17, 19 ou 21 cm; 

assento e encosto fixado sem uso de parafusos, acolchoados e revestidos em tecido dacron e veludo navalhado; apoio de panturrilha 
e cinto de seguranr;:a com tira de polipropileno e 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.600,00 Valor Total: 13.600,00 

Modelo: RN526 Marca: MARCA PROPRIA Unidade: UNIDADE Item: 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
SAO BENEDITO-CE 
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CLASSIFICACAO 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: RN8569 
Descricao: CARRINHO JUVENIL LARGO RECLINAVEL 2801L- Especifica9ao: com capacidade para ate 70kg 2801L- Carro juvenil 
largo rechnavel largo Pintura ep6xi p6 (at6xica) Tecido duplo resistente e rernovivel para lavar. Protetor frontal acolchoado Peseira 
requlavel. Cesto porta objetos. Acess6rios que acompanham o carrinho: Encosto com laterais protetoras Protetores acolchoados 
para cabeca Peitoral com cinto de sequranca Abdutor de pernas Suporta peso ate 70 Kg. 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.899,00 Valor Total: 11.596,00 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/10/2018 10:37:29 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXiLIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

CLASSIFICACAO 
Raziio Social Num Oocumento Oferta lnicial Oferta Final ME 
RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27.676.672/0001-78 301,00 234,00 Sim 

2 HUGO F. VINAS 071 14.169.319/0001-50 559,65 239,85 Sim 
3 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 074 11.674.540/0001-77 402,00 389,00 Sim 
4 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOP~DICOS L TOA 073 06.304.884/0001-54 400,00 390,00 Sim 
5 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 090 11.019.036/0001-33 402,00 402,00 Sim ---~-- 

DESCLASSIFICADOS 
~ Raziio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 020 41.654.740/0001-29 395,00 395,00 Sim 
CJ VIEIRA DE SOUSA-ME 098 11.318.940/0001-40 400,00 400,00 Sim 
PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;OES LTDA 015 19.659.691/0001-68 1.207,38 1.207,38 Sim ----~--- 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

Valor Total: 2.340,00 Valor Unit.: 234,00 Quantidade: 1 O 

Descricao: " 
CADEIRA HIGll':NICA FIXA- Especitlcacao: Confeccionada em a90 carbono ideal para uso sanltano e chuveiro; Assento sanitario 
removivel, apoio para os braces fixos apoio para os pes fixos, freios bilaterais rodas traseiras aro 06""girat6rias com pneus rnacicos 
rodas di~nteiras aro 06'"' com pneus macicos posicionadas na parte interna da cadeira, encosto em nylon. Largura do Assento: 40 cm 
; Profundidade do Assento: 40 cm; Altura Encosto: 38 cm; Altura do Assento ao Chao: 46 cm; Comprimento Total da Cadeira: 54 cm; 
Largura Total Aberta: 44 cm; Nao fecha Altura do Chao a Manopla: 93 cm; Peso da Cadeira: 8 kg; Capacidade Maxima de Peso: 85 
~g; Altura do Chao ao AP de Bra90: 64 cm; Altura do Assento ao AP de Bra90: 14cm 

Modelo: RN751 Marca: MARCA PROPRIA Unidade: UNIDADE r\n: 1 

LOTE 7 • HOMOLOGADO • 03/10/2018 10:37:29 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXfLIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

ME Oferta Final Oferta lnicial Num Documento Raziio Social 

PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;OES LTDA 078 19.659.691/0001-68 12.049,47 12.049,47 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME --------------~ QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 020 41.654.740/0001-29 4.000,00 4.000,00 Sim 

Sim 5 E_a_u_,_P_o_s __ c_o_M_E_'R._C_I_A_L_L_T_D_A 0_3_8_1_1_.6_7_4_.5_4_0I_0_00_1_-_77_4_._0_16_:_,o_o 3.389,00 

DESCLASSIFICADOS 

,. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

SAO BENEDITO-CE 
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Item: 1 Unidade: PAR Marca: MARCA PROPRIA Modelo: RN7319 
Descricao: MULETA CANADENSE- Especificai;:ao: Material estrutura aluminio, confeccionada em tubo %", tipo ponteira borracha, 
ajuste telesc6pico da altura, bracadeiras fixas e punhos injetados em nylon. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 74,00 Valor Total: 740,00 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/10/201810:37:29 
REGISTRO DE PRE COS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS, AQUISIC.C>E~ DE CADE IRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOiVIOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

ME Oferta Final Oferta lnicial Num Oocumento Razao Social 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27.676.672/0001- "'"3 142,00 139,00 Sim 

c 

2 ANAMARIA PIRES BELEM - ME 094 04.360.651/0001-43 190,00 141,00 Sim 

3 HUGO F. VINAS 087 14.169.319/0001-50 354,20 151,80 Sim 

l"'""4 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 074 11.674.540/0001-77 190,00 189,00 Sim 
- 
5 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 054 11.019.036/0001-33 190,00 190,00 Sim 

6 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 073 06.304.884/0001-54 190,00 190,00 Sim 
-------·· 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 020 41.654.740/0001-29 185,00 185,00 Sim 

C J VIEIRA DE SOUSA-ME 062 11.318.940/0001-40 190,00 190,00 Sim 

PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;:CES LTDA 015 19.659.691/0001-68 570,00 570,00 Sim 

CLASSIFICACAO 

Oescricao: MULETA AXILAR- Especficacao: Material estrutura aluminio, confeccionada em tubo %", tipo ponteira borracha, ajuste 
telesc6pico da altura, apoio axilar emborrachado removivel. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 139,00 Valor Total: 1.390,00 

Modelo: RN861 Marca: MARCA PROPRIA Unidade: PAR Item: 1 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/10/201810:37:29 
REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CADEIRAS DE RODAS E 

OUTROS ITENS PARA AUXiLIO A LOCOMOCAO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
1 RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 081 27 .676.672/0001- 78 3.291,00 2.899,00 Sim 

2 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 090 11.019.036/0001-33 4.389,00 2.989,00 Sim 

3 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 074 11.674.540/0001-77 4.389,00 3.499,00 Sim 

4 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 057 06.304.884/0001-54 4.390,00 3.500,00 Sim 

5 HUGO F. VINAS 087 14.169.319/0001-50 8.263,71 3.541,59 Sim 

6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME 097 04.360.651/0001-43 4.389,00 4.375,00 Sim 
- -· -- ----- - --·- 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
C J VIEIRA DE SOUSA-ME 098 11.318.940/0001-40. 4.380,00 4.380,00 Sim 

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. L TOA 020 41.654.740/0001-29 4.380,00 4.380,00 Sim 

PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;:CES LTDA 015 19.659.691/0001-68 13.168,29 13.168,29 Sim 

~ 
-· - ---·- 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lniciat Oferta Final ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
SAO BENEDITO-CE 
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CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

1 RNA~ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 007 27 .676.67210001- 78 82,00 74,00 Sim 
2 HUGO F. VINAS 087 14.169.31910001-50 173,07 75,00 Sim 
3 EQUIPOS COMERCIAL L TOA 074 11.674.540/0001-77 110,00 107,00 Sim 

- 
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME 097 04.360.651/0001-43 110,00 108,00 Sim 
5 FISIOFORT COM. E REP. DE PRODUTOS DE 054 11.019.036/0001-33 110,00 110,00 Sim 
6 JS IND. E COM. DE PRODUTOS ORTOP~DICOS L TOA 073 06.304.884/0001-54 110,00 110,00 Sim 

- -~-.- -··-- ·-- 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 
QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 020 41.654.74010001-29 100,00 100,00 Sim 

r"'\_ C J VIEIRA DE SOUSA-ME 081 11.318.94010001-40 110,00 110,00 Sim 
PROMIX COMERCIO E REPRESENTA<;OES LTDA 015 19.659.69110001-68 330,00 330,00 Sim 

- -- 
INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
SAO BENEDITO-CE 
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s·ECRETARIA DE· .SAO DE 
.. 

2 
DISCRIMINAOAO UNO MARCA i . P_REOO UNIT ,PRECO TOTAL w - ·U· t: 

'· ~ ·i ·Q,,i TOTAL ' • .. ... a,; i .. .. ·;:, ·~ ... 
•· ... •a.. ' .. .. . . . 

ANDADOR DE ALUMINIO: Especficacao: 
(dobravel) Resistencia: ate 130 kg. Tamanho: 

tamanho (mica. (usuartos com altura entre 1,50 m 
a 2,00 m). Oiferenciais: Sele niveis de regulagem MARCA 20 R$ 160,00 R$ 3.200,00 1 de altura, atraves de pinos de facil ajuste. Peca UNO PROPRIA 0 0 20 
plasfica interna para reduzir ruido. Fabricado em 
aluminio anodizado espelhado, que nao risca e 

nao perde o brilho. Cornposicao: Corpo: aluminio. 
Barras centrais: aco, Ponteira: borracha. 

CADEIRA DE RODAS- Especifica9ao: Fabricada 
em a90 carbono, com assento/ encosto em nylon, 
dobravel, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, 

apoio para braces e pes fixos, rodas dianteiras aro MARCA 5 5 30 40 R$ 380,00 R$ 15.200,00 2 06' com pneus rnacicos e rodas traseiras aro 24' UNO PROPRIA em aluminio com pneus maclcos. Capacidade 
Maxima de peso: 85 kg; Altura do Chao ao AP de 

Bra90: 69 cm; Altura do Assento ao AP de 
Braco: 19 cm; 

LICIT ANTE VENCEDOR: RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPMANENTOS PARA GINASTICA EIRELI • ME 
CNPJ: 27.676.672/0001·78 

,r"'\1_0TES: 1 ao 10 
VALOR: R$ 74.416,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais) 

A secretarta de Saude do Municipio de Sao Benedito, Sra. MARIA WALDILENE MARTINS, no uso de suas 
atribui96es legais, tendo em vista os autos do processo do PREGAO ELETRONICO N° 05.005/2018-SRPISAUDE, a 
ADJUDICACAO do(s) LOTES a licitante que apresentou os menores precos, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo 
com o que determina o Edital do referido Pregao, e o parecer exarado pela Procuradoria Juridica, HOMOLOGA o resultado 
da licitagao em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar as melhores propostas para a Administragao: 

PREGAO PRESENCIAL N° 05.005/2018-SRP·SAUDE 

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CADEIRAS DE RODAS E 
OUTROS ITENS PARA AUXILIO A LOCOMOCAO. 

ANEXO I • TERMO DE HOMOLOGACAO 
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Sl:CRETARIAD~SAUDE . . ~ 

. . ! .. : :DISCRIMlNACAO. 0 
.. ' 

t:: t.!ND MARCA· (,) ii: PRECOUNlT .. PRl:CO TOTAL .. t< 1·~ .. ~· ··TOTAL c . . a.; 
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CADEIRA DE RODAS AVD ALUMINIO - 
. . 

Especifica9ao: • Construida em liga de alumlnio 
aeronautco temperado. • Rolamentos blindados 
nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do 

garfo.• Eixos de a90 retorcado. • Pintura ep6xi. • 
Estofamento em nylon acolchoado. • Almofada de 
5cm de espessura em espuma de alta densidade 
incorporada ao assento. • Estrutura dobrave' em 

duplo X com sistema de fechamento Par 
articuladores. • Rodas traseiras de 24" em 

aluminio• Rodas dianteiras de 6" macicas, com 
3 garfo de nylon.• Aro de impulse em alumlnio com 

UNO MARCA 0 0 4 4 R$ 1.900,00 R$ 7.600,00 r" pintura ep6xi.• Sistema de desmontagem rapida PROPRIA 
"quick release" nas quatro rodas. • Freios 

bilaterais. • Protetor de raios. • Protetor lateral de 
roupas em nylon com abas. • Apoio de brace 
escsmoteavel- Pedal removivel com sistema 

"swingaway".• Capacidade de peso de 
120Kg.Com rodas anti tombo Largura do assento 
de 36 a 50 cm.OBS: A empresa vencedora deste 

item ficara responsavei de tirar as medidas do 
paciente depois de receber a ordem de compra, 

afim de evitar posslveis erros de cadeira 
inadeauada. 

CADEIRA DE RODAS INFANTIL Especificacao: 
Fabricada em ace carbono; Dobravel: Acompanha 

sistema modular de assento e encosto em 
espuma de alta densidade; Apoio de cabeca com 

regulagem de altura; Prolongador de encosto; 
Apoio dos braces escamoteaveis: Apoio dos pes 
com regulagem de altura; Colete Toradco de 4 

pontas para sustencao do tronco; Fechamento do 
MARCA 4 colete com sistema de rnosquetao: Roda anti UNO PROPRIA 0 0 3 3 R$ 1.450,00 R$ 4.350,00 

tombo; Sistema de deslocamento do centre de 
gravidade do conjunto modular de O a 35 graus 

atraves de posicionamento das rodas traseiras ou 
dianteiras; Sistema Quick Release nas rodas 

traseiras; Rolamento blindado nas quatro rodas; 
Freios bilaterais; Rodas traseiras arc 20" e 
dianteiras aro 05"; Protetor de roupas tipo 

oaralamas; Eixos reforcados em aco. 
CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA 

Especificacao : Possui encosto reclinavel, que 
pode ser ajustado de 90° a 170° e no suporte do 

apoio dos pes de 90° a 180° que propiciam 
alteracao de postura.Caracterlstica:0 comando 

pode ser instalado tanto no lado direito quanta no 
esquerdo, possuindo joystick junta ao drive 

microprocessado com funcao turbo que quando 

5 acionado, altera a curva de aceleracao, UNO MARCA 0 0 1 1 R$ 13.600,00 R$ 13.600,00 possibilitando ultrapassar pequenos obstaculos e PROP RIA 
degraus. Assento, encosto (fixados sem use de 

parafusos que facilitam suas rernocces) e 
almofadas de braces acolchoados e revestidos 

em tecido dacron lrnpermeavel e veludo 
navalhado na car: preto. Pintura eletrostatica a p6 
na cor: preto.Oescritivo:Chassis em aco carbono 

tubular dobravel em 'X" com articulaeoes, 
conexoss em nylon, carenacens e tarnoas de 

Prefeitura de 
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Dl$C~IMINMAO 0 w UNO MARCA PRECO.UNIT PRECOTOTAL t: ~ (,) f. ~ 
!s ai i TOTAL 
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baterias em ABS; rodas traseiras 20" aro em 
alumfnio moldado e dianteiras 8" aro em nylon, 

ambas com pneus inflaveis na cor cinza; rodas de 
apoio 2 x 50 x 25mm; garfos dianteiros com 

susoensao e quickrealese; eixos com rolamentos 
blindados; apoio de braces e suportes dos pes 
regulaveis, rebaliveis e destacavels: encosto 

reclinavel com angulo de inclinacao (90° a 170°) e 
suporte do apoio dos pes ajustavel (90° a 180°); 

encosto de cabeca com altura regulavel; 
motorlzacao com dois motores eletrlcos de 

corrente continua e ima permanente de 400w 
~ cada, com sistema de transmlssao de baixa ' rnanutencao nas rodas traseiras por correias V e 

micro V, com torque para transportar um usuano 
ate 130 kg (em terreno piano); drive 

microprocessado de 50A que permite aceleracao 
e oesaceleracao linear e velocidade de O a ?km/h 

(em terreno piano), instalado no lado direito ou 
esquerdo tendo o joystick no pr6prio m6dulo, 
possui funcao turbo, sistema de freio motor 

regenerative, sistema de freio de estacionamento 
eletromaqnetco, painel de comando com chaves, 
liga-desliga, desliga-freio, liga-turbo, limitador de 

velocidade e indicador de carga; duas baterias de 
12V x 50A sem manutencao, que possibilitam 

autonomia de ate 30km, recarreqaveis por 
carregador inteligente micro processado multi 
voltagem 24V x 4A/h 110V-240V; largura do 

assento e encosto de 40/41 ou 44/45 cm, altura 
do encosto de 40, 45 ou 50 cm, profundidade do 

assento 42 ou 47 cm, altura de brace 17, 19 ou 21 
cm; assento e encosto fixado sem uso de 

parafusos, acolchoados e revestidos em tecido 

"'"' dacron e veludo navalhado; apoio de panturrilha e 
cinto de seguranca com lira de polipropileno e 
fivela em nylon.Produto cadastrado na Anvisa, 

sob registro N° 80013840004.Encosto de cabeca, 
cinto de seguranca com tiras de polipropileno e 

fivelas em nylon, bateria. 
CADEIRA DE RODAS TIPO FIT - Especficacao: 

• Alumlnio com pintura epoxy• Dobravel em X• 
Eixo de desmontagem rapida nas rodas traseiras 

(quick release)• Apoio para braces escamoteavel • MARCA 
6 Apoio para pes removivel• Almofada em espuma UND PR6PRIA 2 2 4 8 R$ 1.800,00 R$ 14.400,00 

injetada• lndicada para usuarios ate 90 kg• 
Assento: 40cm- cor vinho -> largura da cadeira 
aberta = 61cm ;• Assento: 44cm - Cor preto-> 

largura da cadeira aberta = 65cm 
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Sao Benedito/CE, 28 de setembro de 2018. 

Ciencla aos interessados, observando as prescricoes legais pertinentes. 

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 74.416,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e dezessels reals). 

Preleilum de Fl ':~.,..e J'f.O Sao Benedito 
t:.,,Mde dJi fr ,;;t1:dr> d.li'5- r.ir,-?i - '\ - ......... 

,· 
::, ., . 

•- . secRElARIA oe·sAlloe 
., .. 

... 

! 
.. . ., 

· . DISCRIMIN4~Ao -. 0 ' 
P_RECOONIT t= : UNO MARCA - . ,(.) -ix. . PRECO TOTAL 

•' -~ ,·•. . c( 

21 Q.. ;TOTAL_ ·. ·a.. . . i .. 
' 

::::, ' .... :.-:-. ., .· .. . . ,, 
• .. . . 

CADEIRA HIGIENICA FIXA- Especlflcacao: 
Confeccionada em ace carbono ideal para uso 

sanitario e chuveiro; Assento sanitario removivel, 
apoio para os braces fixos apoio para os pes 

fixos, freios bilaterais rodas traseiras aro 
06"girat6rias com pneus maclcos rodas dianteiras 
aro 06' com pneus macicos posicionadas na parte 

7 interna da cadeira, encosto em nylon. Largura do UNO MARCA 3 3 4 10 R$ 234,00 R$ 2.340,00 Assento: 40 cm ; Profundidade do Assento: 40 PR6PRIA 
cm; Altura Encosto: 38 cm; Altura do Assento ao 
Chao: 46 cm; Comprimento Total da Cadeira: 54 

cm; Largura Total Aberta: 44 cm; Nao fecha Altura 
r> do Chao a Manopla: 93 cm; Peso da Cadeira: 8 

kg; Capacidade Maxima de Peso: 85 kg; Altura do 
Chao ao AP de Braco: 64 cm ; Altura do Assento 

ao AP de Braco: 14cm 
CARRINHO JUVENIL LARGO RECLINAVEL 

2801 L - Especificacao: com capacidade para ate 
70kg 2801 L- Carro juvenil largo reclinavel largo 

Pintura ep6xi p6 (at6xica) Tecido duplo resistente 

8 e removivel para lavar. Protetor frontal acolchoado UNO MARCA 0 0 4 4 R$ 2.899,00 R$ 11.596,00 Peseira regulavel. Cesto porta objetos. Acess6rios PR6PRIA 
que acompanham o carrinho: Encosto com 

laterais protetoras Protetores acolchoados para 
cabeca Peitoral com cinto de sequranca Abdutor 

de pernas Suporta peso ate 70 Ki:i. 
MULETA AXILAR- Especiticacao: Material 

9 estrutura alumlnio, confeccionada em tuba%", PAR MARCA 0 0 10 10 R$ 139,00 R$ 1.390,00 tipo ponteira borracha, ajuste telesc6pico da PR6PRIA 
altura, aoolo axilar emborrachado removivel. 

MULETA CANADENSE- Especiflcacao: Material 
estrutura aluminio, confeccionada em tuba 'Y.', MARCA 10 tipo ponteira borracha, ajuste telesc6pico da PAR PR6PRIA 0 0 10 10 R$ 74,00 R$ 740,00 
altura, bracadeiras fixas e punhos injetados em 

-~ nvlon. 
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Edson Cleiton Pereira Sousa 
Presidente da CPL 

Sao Benedito/CE, 28 de setembro de 2018. 

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterayOes posteriores, que o termo referente a Adjudicayao e Hornoloqacao, do PREGAO 
ELETRONICO n° 05.005/2018-SPRISAUDE, de 18 de setembro de 2018, as 09:00 horas, procedidos pela 
Secretaria Municipal de saude do Municipio de Sao Benedito-CE, foi publicado atraves de anxacao na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicacoes), na data de 28 de setembro de 2018. 

p M I ~ 
F ~., J'(;l_ 

CERTIDAO DE PUBLICACAO DO TERMO DE HOMOLO:CAO • ..,___ • ...... 
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